
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» С. НОВИЦКОЕ  

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

(МБОУ «СОШ» с. Новицкое ПМО) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

29 августа 2025г                    с. Новицкое    №133 

 

Об организованном начале 2025/2026 учебного года 

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», календарными учебными графиками ООП НОО, ООП ООО, ООП 

СОО, в целях выстраивания единого образовательного пространства в МБОУ «СОШ» с. 

Новицкое ПМО 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 01 сентября 2025 года в 11:00 торжественное мероприятие, посвященное Дню 

знаний.  

2. Обеспечить реализацию   основных образовательных программ начального, основного   

общего образования и среднего общего образования через урочную и внеурочную 

деятельность с 01 сентября 2025 года. 

3. Организовать бесплатное горячее питание для учащихся 1 – 4 классов и для льготных 

категорий учащихся 5- 11 классов. 

4. Установить продолжительность учебной недели в 1–11 классах 5 дней. 

5. Считать 02.09.2025г днем начала осуществления образовательной деятельности по 

дополнительным общеразвивающим программам. 

6. Проводить промежуточную аттестацию на уровнях начального и основного общего 

образования – по четвертям, на уровне среднего общего образования – по полугодиям. 

7. Классным руководителям: 

8.1.Проинформировать в срок до 31.08.2025г. обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о режиме функционирования школы в 2025/26 учебном году. 

8.2.Провести 01.09.2025г. беседы с учениками о правилах санитарной безопасности и личной 

гигиены. 

8.3.Провести 01.09.2025г. мероприятия, приуроченные ко Дню знаний. 

8.4.Провести 01.09.2025г. мероприятия, посвященные образовательным событиям «День 

окончания Второй мировой войны» и «День солидарности в борьбе с терроризмом». 

8.5.Ознакомить учащихся с правилами поведения, режимом работы школы, мерами 

безопасности, расписанием учебных занятий. 

9. Шириковой Е.И., заместителю директора по УР: 



9.1.Проинформировать учителей о порядке работы в 2025/26 учебном году. 

9.2.Выявить обучающихся, не приступивших к занятиям. 

9.3.Предоставить информацию о продолжении образования в трудоустройстве выпускников 9 

класса в срок до 04.09.2025г. 

10. Продолжить соблюдать в школе в 2025/26 учебном году: 

10.1. Профилактические меры из-за распространения острых респираторных заболеваний: 

-организацию в течение дня систематического наблюдения за состоянием здоровья 

обучающихся, при выявлении больного ребенка или с подозрением на заболевание 

– незамедлительно изолировать от здоровых детей (временное размещение в помещениях 

медицинского блока) до прихода родителей или госпитализировать в медицинскую 

организацию с информированием родителей (законных представителей); 

-соблюдение режима проветривания и влажной уборки помещений с применением моющих и 

дезинфицирующих средств; 

-усиление контроля за принятием детей после перенесенного заболевания, а также отсутствия 

более пяти дней (за исключением выходных и праздничных дней) – принимать в 

образовательные организации только при наличии справки с указанием диагноза, 

длительности заболевания, сведений об отсутствии контакта с инфекционными больными; 

-разъяснительную работу по информированию обучающихся, педагогов о мерах 

индивидуальной профилактики острых респираторных недопустимости самолечения, 

необходимости незамедлительного обращения за медицинской помощью при появлении 

признаков заболевания. 

10.2. Усиленные меры антитеррористической безопасности: 

-усиленный пропускной и внутриобъектовый режимы; 

-запрет на въезд автотранспорта на территорию школы; 

-усиленные контрольные проверки обучающихся, работников, посещающих школу по 

служебной надобности 

11.Рогачевой С.В, администратору школьного сайта, разместить настоящий приказ на 

информационных стендах и официальном сайте школы, ознакомить с ним работников школы 

под подпись. 

12. Контроль за исполнением приказа возложить на Ширикову Е.И, заместителя директора 

по УР. 

 

Директор МБОУ «СОШ» с. Новицкое                                          И.М. Стаднийчук 

      

С приказом ознакомлена:                                         Е.И. Ширикова 

                                                                                         С. В. Рогачева  



 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА. 
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ. 

 

ПОДПИСЬ  

  

Общий статус подписи:  Подпись верна 

Сертификат:  00A14341FD5C22D4A0B6721E22F2236120 

Владелец:  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" С.НОВИЦКОЕ ПАРТИЗАНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ, Стаднийчук, Ирина 
Михайловна, prim.buh@mail.ru, 252461665449, 2524005641, 07710037033, 
1022501025953, МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" С.НОВИЦКОЕ 
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ, 
Директор, с. Новицкое, улица Муравьева, 2, Приморский край, RU 

Издатель:  Федеральное казначейство, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой 
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760, 77 
Москва, uc_fk@roskazna.ru 

Срок действия:  Действителен с: 18.02.2025 09:43:10 UTC+10 
Действителен до: 14.05.2026 09:43:10 UTC+10 

Дата и время создания ЭП:  01.09.2025 22:07:40 UTC+10 
 

 

 


